v' INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
7 DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR   LEVY  GASPARIAN

_

Ata de reunião ordinária do mês de julho — 22/07/2024

Comitê de Investimentos do Comendador  Levy  Gasparian  Prey

Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, em cumprimento

ao que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os

servidores membros do Comitê, Sra.  Jima  Rodrigues, Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo e

Sr. José Luiz Vieira Assumpção.

Pauta: resultados da carteira de investimentos do Instituto e elaboração do Relatório dos

Investimentos com base no mês de junho/2024.

A reunião ordinária do Comitê de Investimentos iniciou As 10:00. 0 colegiado foi

cientificado que as recomendações do Memorando n° 017/2024/CI foram completamente

atendidas e que todas as movimentações foram realizadas, inclusive a compra de Letra

Financeira, que foi realizada na Instituição Itaú, e estará disponível para visualização junto

do relatório de fechamento do mês de julho. Seguindo, foi discutido quanto ao vencimento

do fundo vértice BB TÍTULOS PÚBLICOS XXI  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIARIO, CNPJ:

44.345.590/0001-60 em 15/08/2024 e possibilidades para destinação dos recursos que

estarão disponíveis no próximo mês, considerando inclusive a aplicação em Letras

Financeiras ou novamente em Fundos Vértice. Quanto aos resultados da carteira do

Instituto, a mesma apresentou +1,10% de retorno no mês frente à meta de +0,61%.

Atualmente os resultados acumulados são de +3,36% frente h meta acumulada de

+5,02%. Quanto ao desenquadramento passivo ocorrido em virtude do novo

enquadramento dos fundos BDR Nível 1 da carteira do  Levy Prey,  o Comitê espera que

seja sanado naturalmente com a entrada de recursos previdenciários ocorrida em

Comendador  Levy Gasparian Prey - Levy Prey - CNPJ: 19.556.698/0001-54

Rua Josefina Gasparian - n° 61 ,  Loja  06 - Centro -  Comendador  Levy Gasparian -  Estado  do Rio de Janeiro - CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.d.gov.br

ril
l
a7

,,elkor3r INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
12' 'f 	DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

10/07/2024. Por fim, foi elaborado o Relatório dos Investimentos com base no mês de

junho de 2024, que será encaminhado para publicação no  site  do Instituto. Não havendo

mais nada a tratar no momento, a reunião foi encerrada As 11:00.

lima Rodrigues — Membro do Comitê

Jaqueline Cabral de Azevedo — Presidente do Comitê

José Luiz Vieira 	mpgão — Membro do Comitê

Comendador  Levy Gasparian Prey — Levy Prey — CNPJ: 19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian — n° 61,  Loja  06 — Centro  —Comendador  Levy Gasparian —  Estado  do Rio de Janeiro — CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.d.gov.br